
BURMISTRZ MIASTA 
KOWALEWO POMORSKIE

AO.0050.14.2025
ZARZĄDZENIE NR 14/2025

BURMISTRZA MIASTA KOWALEWO POMORSKIE
 z dnia 31 stycznia 2025 r.

w sprawie planu kontroli dotyczącego realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości 
położonych  na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie w zakresie postępowania 

z nieczystościami ciekłymi

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t .j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) i art. 6 ust. 5a, 5aa, 5ab ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) zarządza się, co następuje:

§ 1

1. W latach 2025 r.-2026 r. na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie przeprowadzone zostaną 
kontrole  realizacji  obowiązków  właścicieli  nieruchomości  w  zakresie  pozbywania  się 
nieczystości  ciekłych,  wg  Planu  Kontroli  stanowiącego  załącznik  nr  1  do  niniejszego 
zarządzenia.
2. Kontrole będą przeprowadzane przez uprawnionych pracowników Urzędu. Kontrole będą 
prowadzone w następujący sposób:

1. kontrola „zza biurka” – poprzez wezwanie do okazania:
a. podpisanej umowy na usługi polegającej na opróżnianiu zbiorników 

bezodpływowych (szamb) lub osadnika z instalacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków z podmiotem posiadającym aktualnie obowiązujące zezwolenie 
Gminy Kowalewo Pomorskie,

b. dowodów zapłaty potwierdzających opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
(szamb) lub osadnika z instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków z ww. 
nieruchomości.

2. kontrola w terenie – poprzez sprawdzenie zgodności stanu faktycznego z okazaną w 
trakcie kontroli dokumentacją (jeżeli będzie taka potrzeba).

§ 2

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Kierownikowi  Referatu  Gospodarki  Komunalnej 
i Mieszkaniowej.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

M.Radko

                                                                                              BURMISTRZ
                                                                                                       /-/
                                                                                             Jacek Żurawski



                                                                                                 Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 14/2025
                                                                                                                                                 Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie 
                                                                                                                                                 z dnia 31.01.2025 r.

PLAN KONTROLI NA LATA 2025-2026

Lp. Kontrolowany:
Właściciele nieruchomości na terenach 

nieskanalizowanych położonych 
w miejscowościach:

Kontrolujący Termin kontroli

1. Otoruda

Upoważnieni pracownicy 
Urzędu Miejskiego

w Kowalewie Pomorskim 

I kwartał 2025

2. Borek

3. Napole

4. Józefat

5. Kiełpiny

6. Gapa

7. Nowy Dwór

8. Srebrniki

9. Zapluskowęsy II kwartał 2025

10. Bielsk

11. Frydrychowo

12. Chełmonie

13. Dylewo

14. Martyniec III kwartał 2025

15. Podborek

16. Mlewo

17. Pruska Łąka

18. Mariany

19. Chełmoniec

20. Szychowo IV kwartał 2025

21. Sierakowo

22. Elzanowo

23. Mlewiec

24. Lipienica I kwartał 2026

25. Kowalewo Pomorskie

26. Szewa

27. Piątkowo

28. Wielka Łąka II kwartał 2026

29. Wielkie Rychnowo

30. Borówno III kwartał 2026 

31. Pluskowęsy


